
 

C O M U N E  D I  P E S C O S O L I D O  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 
 

Via Umberto I,  39   -  03030  PESCOSOLIDO  (FR)  -   Tel. 0776 886020 -  Fax 0776 1801023  -  Codice Fiscale  00199660606 

Sito Web www.comune.pescosolido.fr.it                                                                                             E-mail: comune@comune.pescosolido.fr.it 

                                                                                                                                               Pec: comunepescosolido@arcmediapec.it 
Ordinanza n. 18  del 06.07.2015 

 
 

IL   SINDACO 
 
 

RILEVATO che in concomitanza dell’avvicinarsi della stagione estiva si verifica un sensibile decremento 
della portata delle sorgenti acquifere e che pertanto è necessario contenere i consumi di acqua potabile in 
modo da garantire l’erogazione a tutte le utenze; 
 
CONSIDERATO che la razionalizzazione dei consumi riveste carattere di pubblica rilevanza, al fine di 
assicurare una uniforme erogazione dell’acqua potabile e di garantire a tutti gli utenti la funzione del 
servizio in misura tale da poter far fronte alle necessità primarie dell’uso domestico, sì da evitare pregiudizi 
sotto il profilo sanitario; 
 
VISTA la nota prot. n. 26454/2015 dell’Acea Ato 5 S.p.a. relativa all’utilizzo responsabile della risorsa 
idrica per l’estate 2015; 
 
RITENUTO opportuno disporre provvedimenti atti ad evitare inconvenienti derivanti da eccessivi 
consumi e da eventuali abusi; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 
 

ORDINA 
 

Il divieto di utilizzo dell’acqua proveniente dal pubblico acquedotto, gestito da Acea Ato 5 Spa, per scopi 
non domestici quali irrigazione, lavaggio auto, riempimento di piscine ed altro; 
 
Ferme restando le disposizioni previste da norme speciali vigenti in materia, chiunque viola le disposizioni 
della presente ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative di cui all’art. 7-bis del D.Lgs. 267/00; 
 
La Forza Pubblica e gli Agenti di Polizia Locale sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì 06.07.2015  
 
        
           Il Sindaco  
            f.to  dr. Giuseppe Cioffi 

http://www.comune.pescosolido.fr.it/
mailto:comune@comune.pescosolido.fr.it
mailto:comunepescosolido@arcmediapec.it

